
3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Segunda-feira, 16 de Janeiro de 2017.
OLIVA ME.
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em serviços 
de assistência técnica para 
manutenção preventiva e corretiva 
em equipamentos de informática, 
na rede de computadores, 
desinstalação e instalação 
de componentes, acessórios 
e dispositivos, softwares, 
necessários ao funcionamento 
dos equipamentos e aplicativos, 
da prefeitura de Governador 
Lindenberg.
BJETIVO: Fica prorrogado por 
até 90 (noventa) dias o prazo de 
vigência do presente contrato, 
bem como o valor proporcional 
do mesmo, visando atender à 
solicitação demandada da Comissão 
de Transição Administrativa 
2017/2020, conforme processo 
administrativo nº. 068.530/2016, 
sendo que os efeitos do mesmo 
serão gerados a partir de 
01/01/2017, inclusive financeiros, 
passando a ser 31 de Março de 
2017 a data de vencimento do 
seu terceiro Termo de Aditamento 
e fica determinado o valor deste 
aditamento em R$7.750,00(sete 
mil setecentos e cinqüenta  
reais), passando a ser de R$ 
85.250,00(oitenta e cinco mil, 
duzentos e cinqüenta reais), o valor 
global do Contrato nº 0102/2014.
DATA: 22/06/2015

Paulo Cezar Coradini
Prefeito Municipal

Protocolo 288284

RESUMO DE ADITAMENTO DE 
CONTRATO ADMINISTRATIVO, EM 
OBEDIÊNCIA AO ART. 61 § ÚNICO 
DA LEI 8.666/93
TERMO DE ADITAMENTO Nº 001 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 001  DATADO DE 23.10.2015
CONTRATO: 095/2015
PRECESSO: 067.795/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Governador Lindenberg/ES
CONTRATADA: S/A A GAZETA
OBJETO Contratação de empresa 
de comunicação para prestação dos 
serviços de publicação em jornal 
de grande circulação diária no 
estado do espírito santo, de avisos 
e resultados de licitações, extratos 
de contratos, atos oficiais e outras 
matérias pertinentes ao município 
de Governador Lindenberg - ES.
OBJETIVO: Constitui objeto do 
presente instrumento o acréscimo 
de 69(sessenta e nove) dias do 
período de vigência do Contrato 
095/2015, passando a ser em 31 
de Dezembro de 2016 a data de 
vencimento do seu primeiro Termo 
de Aditamento e o valor do presente 
aditamento em R$ 22.808,32 (vinte 
e dois mil, oitocentos e oito reais 
e trinta e dois centavos), sendo o 
valor determinado por centímetro 
quadrado de R$ 11,90 (onze reais 
e noventa centavos), passando 
a ser de R$ 141.808,32 (cento e 
quarenta e um mil, oitocentos e 
oito reais e trinta e dois centavos) o 
valor global do Contrato 095/2015.
DATA: 20/10/2016

Paulo Cezar Coradini
Prefeito Municipal

Protocolo 288288

RESUMO DE ADITAMENTOS DE 
CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, 
EM OBEDIÊNCIA AO ART. 61 § 

ÚNICO DA LEI 8.666/93.
TERMO DE SUPRESSÃO Nº 002 AO 
CONTRATO Nº 001/2016, DATADO 
EM 04.01.2016
CONTRATO Nº 001/2016
CONTRATANTE:Prefeitura Municipal 
de Governador Lindenberg - ES.
C O N T R ATA D A : C O N S O R C I O 
PUBLICO DA REGIÃO NOROESTE - 
CIM NOROESTE  
OBJETO: O presente instrumento 
tem por objeto ratear as despesas 
do CONSÓRCIO entre os Entes 
CONSORCIADOS nos termos do 
art. 8º da Lei n.º 11.107/05, 
e, com base na Resolução 
Orçamentária aprovada pela 
Assembléia Geral, tendo por fim 
o efetivo funcionamento da sede 
administrativa do CONSÓRCIO, 
para fins de execução dos objetivos 
e finalidades do CONSÓRCIO no 
tocante ao modelo de governança 
regional para oferta de serviços 
relativos à área de saúde, nos 
termos do Contrato de Consórcio 
Público firmado.
OBJETIVO: Fica acordado 
decréscimo do valor de R$ 
71.935,66 (setenta e um mil, 
novecentos e trinta e cinco reais e 
sessenta e seis centavos) ao valor 
constante na clausula terceira 
do Contrato de Rateio firmado, 
passando o valor total do mesmo 
para R$ 315.806,83 (trezentos e 
quinze mil, oitocentos e seis reais 
e oitenta e três centavos) devendo 
ocorrer o repasse da diferença 
dos valores restantes nas parcelas 
relativas ao ano em curso.
DATA: 21/12/2016

Paulo Cezar Coradini
Prefeito Municipal

Protocolo 288289

RESUMO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO, EM OBEDIÊNCIA 
AO ART. 61 § ÚNICO DA LEI 
8.666/93
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Governador Lindenberg/ES
CONTRATADA: ACAMARG - 
ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES 
DE MATERIASI RECICLAVEIS DE 
GOVERNADOR LINDENBERG-ES
PROCESSO: 067.039/2016
CONTRATO: Nº. 0151/2016
MODALIDADE: Dispensa de 
Licitação em conformidade da Lei 
nº. 8.666/93
OBJETO: O presente Contrato 
tem por objeto a contratação 
da ACAMARG - ASSOCIAÇÃO 
DOS CATADORES DE MATERIAIS 
RECICLÁVEIS DE GOVERNDOR 
LINDENBERG, associação 
formada exclusivamente por 
pessoas físicas de baixa renda 
reconhecidas pelo poder público 
como catadores de materiais 
recicláveis, para realização da 
Triagem e Armazenamento de 
Resíduos Sólidos Secos, oriundos 
da Coleta Seletiva do Município de 
Governador Lindenberg, Espírito 
Santo, conforme apresentado no 
“item 1.2 desta cláusula”, sob a 
supervisão da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente.
VIGÊNCIA: O presente contrato 
vigorará pelo prazo de 01 (um) 

mês a contar da assinatura do 
presente, podendo ser prorrogado 
por interesse das partes, desde 
que devidamente justificado, nos 
termos da Legislação pertinente.
Data: 07/12/2016

Paulo Cezar Coradini
Prefeito Municipal

Protocolo 288245

Ibiraçu

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 188/16

Contratante: Contratante: 
Município de Ibiraçu/ES. 
Contratado: CONSTRUTORA 
PADRÃO LTDA - ME, CNPJ sob 
n.º 16.456.069/0001-64. TP 
005/2016. Proc: 2305/2016 
DE 08/06/2016 E 2400/2016 DE 
14/06/2016.  Objeto: contratação 
de empresa prestadora de serviços 
na área da construção civil com 
fornecimento de materiais e mão 
de obra qualificada e necessária 
para a Reforma da EMEIEF Maria 
Lucas Gomes, localizada no Bairro 
Aricanga, no Município de Ibiraçu/
ES, a pedido da Secretaria Municipal 
de Obras, Serviços e Infraestrura- 
SEMOSI. “Adita o valor de R$ 
49.539,68 ao contrato original, 
que passa de R$ 99.399,87 para 
R$ 149.939,55.” O presente Termo 
Aditivo gera efeitos a partir de 
11/01/2017. Ficam inalteradas as 
demais cláusulas contratuais.

Ibiraçu, 11 de janeiro de 2017.
EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Prefeito Municipal
Protocolo 288296

Iconha

EXTRATO DO 3º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO  Nº. 

002/2014
Contratante: Instituto de 
Previdência dos Servidores do 
Município de Iconha - IPASIC
Contratado: E&L Produções de 
Software Ltda.
Objeto: Prorrogação de prazo do 
contrato pelo período de 01/01/2017 
a 31/12/2017, cujo objeto é a 
prestação de serviços de concessão 
de licença de uso, de sistemas de 
gestão pública integradas, oriundos 
da Concorrência 002/2013. O valor 
mensal permanece o mesmo.
Data da Assinatura: 22.12.2016
Aditivo já publicado na forma da 
LOM, art. 84 em 22.12.2016

Protocolo 288388

Itapemirim

CONVOCAÇÃO
O  MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM 
- ES, através do Departamento 
de Compras convoca as 
empresas interessadas para que 
apresentem cotação de preços 
para  AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
E OUTROS E SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PARA VEÍCULOS 
TIPO CAMINHÃO DA MARCA 
ORVELL.   Maiores informações 

pelo telefone  (28) 3529-6215, ou 
pelo e-mail:  depcompraspmi@
gmail.com  - Departamento de 
Compras.

ITAPEMIRIM-ES, 13/01/2017.
THALES MORENO GEÃO

Diretor Geral Departamento 
Recursos Materiais e Compras

Protocolo 288364

Jaguaré

RESUMO DO CONTRATO Nº 
00001/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE JAGUARÉ-ES, ATRAVÉS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
OBJETIVO: Contratação de 
empresa para fornecimento de 
combustíveis (gasolina comum, 
óleo diesel comum e s 10.
CONTRATADA: POSTO CAILA 
LTDA ME
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 
ÓRGÃO: 060; UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 069; Elemento 
Despesa 3.3.90.30.000;
FICHA: 00023;
VALOR GLOBAL: R$ 51.350,00 
(cinquenta e um mil e trezentos 
e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 01/01 a 15/02/2017
Jaguaré-ES, 02 Janeiro de 2017.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DAYANA M. DOS SANTOS BIZI

Protocolo 288264

RESUMO DO CONTRATO Nº 
00001/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE JAGUARÉ-ES, ATRAVÉS 
DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIAL SOCIAL.
OBJETIVO: Contratação de 
empresa para fornecimento de 
combustíveis (gasolina comum, 
óleo diesel comum e s 10.
CONTRATADA: POSTO CAILA 
LTDA ME
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 
ÓRGÃO: 050; UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 059; Elemento 
0006.
Despesa 3.3.90.30.000;
FICHA: 0006;
VALOR GLOBAL: R$ 19.700,00 
(dezenove mil e setecentos 
reais).
VIGÊNCIA: 02/01 a 15/02/2017
Jaguaré-ES, 02 Janeiro de 2017.
ELIANA SALVADOR FERRARI

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Protocolo 288266

RESUMO DO CONTRATO Nº 
00002/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE JAGUARÉ-ES, ATRAVÉS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
OBJETIVO: Contratação de 
empresa especializada para 
publicações legais (atos oficiais, 
avisos de licitação e outras 
matérias), desta Secretaria, na 
imprensa escrita, com circulação 
diária e de grande circulação.
CONTRATADA: S A A GAZETA
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 
ÓRGÃO: 060; UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 069; Elemento 
Despesa 3.3.90.39.00;
FICHA: 00007;


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-01-16T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




